
 

1 
 

 
ALBO  

SITO WEB  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI  
 
Oggetto: Lettera di incarico in qualità di   Animatore Digitale- Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Cod. M4C1I2.1-2022-941-P-6098 
 CUP: G44D22003330006 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  
Visto il Programma Annuale 2023;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  
VISTA la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della risorsa Finanziaria di un 
importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle 
scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24 
CONSIDERATA l’esigenza di individuare tra i docenti, attualmente in servizio presso questa Istituzione 
scolastica, un esperto interno “animatore digitale” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
Vista la Determina di avvio procedura di selezione conferimento incarico animatore digitale CNP 
M4C1I2.1-2022-941-P-6098 prot.n. 8023 del 06-06-2023; 
Visto l’Avviso interno  di selezione per il conferimento dell’incarico di  animatore digitale CNP M4C1I2.1-
2022-941-P-6098 prot.n. 8010 del 06-06-2023; 
Visto e Considerato che per il reclutamento di un esperto rivolto al personale interno “Animatore digitale” 
è  pervenuta nr. 1 (una) candidatura da parte del seguente docente : Faedda Salvatore nato a Sassari il 
17/06/1972 prot.n. 8837 del 20/06/2023 e che la stessa risulta valida a tutti gli effetti e pienamente 
rispondente alle prescrizioni del bando di selezione;  
Visto il curriculum vitae allegato all’istanza di partecipazione;  
Esaminate le competenze e i titoli dichiarati nel curriculum di cui sopra,  
Vista la propria dichiarazione di valutazione del curriculum pervenuto a seguito di selezione per l’incarico 
di animatore digitale prot.n.  9453 del 30/06/2023; 
Visto il proprio disposto prot.n. 9457 del 30/06/2023 di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa 
alla candidatura per il conferimento di incarico rivolto al personale interno  animatore digitale- Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Cod. 





 

2 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-6098 -  CUP: G44D22003330006 
Considerato che avverso il disposto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. nr. 9457 del 
30/06/2023  non sono pervenuti reclami; 

DISPONE 
 Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art. 2 - di individuare il Prof. Faedda Salvatore, nata a Sassari  (SS) il 17/06/1972 come figura di esperto a 
cui affidare l’incarico per l’attività di “animatore digitale” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
Nello specifico  il  docente esperti  in ambito digitale dovrà operare all’interno della scuola per promuovere 
le seguenti attività: - attività di programmazione delle attività mediante produzione di un calendario di 
massima e la predisposizione di un registro attività e tutto quant’altro necessario ai fini della 
rendicontazione delle attività; le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che 
nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. E' previsto un unico intervento 
che porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale 
ATA, articolato anche su più attività che, laddove opportuno, potranno essere trasversali alle figure 
professionali coinvolte; - dare evidenza in tutti gli avvisi, atti, registri e documenti in genere riguardanti il 
progetto in oggetto al logo “FUTURA - LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI”, del codice di progetto e del 
CUP; - attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 
personale scolastico - almeno 20 docenti -, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 
mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative 
da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso 
l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; - mantenere un rapporto con la Dirigente scolastica ai fini di un 
monitoraggio costante dell’andamento delle attività. 
 
  Art. 3 – L’importo di spesa onnicomprensivo per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, per un totale di 43 
ore, è di € 2000,00 ( duemila) importo massimo complessivo; 
 
Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a.s. 2022/23 e a.s. 2023/24 e le ore 
rese dovranno essere debitamente documentate su registro conforme;  
 
Art. 5 – il contraente è stata individuato tra il personale interno disponibile ed è provvisto dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente secondo i titoli professionali e culturali posseduti.  
 
Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Dott.ssa Marcella Fiori;  
 
Art. 7 di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa sul programma annuale E.F. 2023 A/03/26 PNRR 
Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale CNP 
M4C1l2.1-2022-941-P-6098 
 
Art. 8 – Di pubblicate il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto.  
 

ILA DIRIGENTE SCOLASTICA RUP 
 Dott.ssa Marcella Fiori 

 (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/82/2005  
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-07-12T12:37:55+0200
	MARCELLA FIORI




